
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  02.11.2022  . 

 

м. Київ 

 

№.    327    . 

 

 

Щодо участі НАН України в реалізації  

європейських принципів відкритої науки 

 

 

 

З метою організації участі НАН України в реалізації європейських 

принципів відкритої науки та виконанні національного плану щодо 

відкритої науки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 8 жовтня 2022 р. № 892-р «Про затвердження національного 

плану щодо відкритої науки», Президія Національної академії наук 

України постановляє: 

1. Створити робочу групу НАН України з питань відкритої науки 

у складі, що додається. 

Покласти на робочу групу підготовку пропозицій з питань: 

 організації участі НАН України в європейській системі 

відкритої науки, забезпечення широкого застосування етичних 

принципів відкритого доступу; 

 реєстрації наукових фахових видань (журналів) НАН України  

у міжнародних базах даних журналів відкритого доступу; 

 використання ліцензій відкритого доступу під час розміщення 

наукових результатів та науково-технічної інформації в Інтернеті; 

 створення умов для проведення ефективної роботи з науково-

технічною інформацією та об’єктами дослідницької інфраструктури, що 

наявні у відкритому доступі; 

 створення інформаційного ресурсу відкритого доступу до 

результатів наукової і науково-технічної діяльності наукових установ 

НАН України; 

 забезпечення спільного використання даних з країнами ЄС, 

зокрема шляхом інтеграції до Європейських просторів даних; 

 розвитку партнерства установ НАН України з Європейською 

хмарою відкритої науки, зокрема за проєктами рамкових програм ЄС з 

наукових досліджень та інновацій, насамперед програми “Горизонт 

Європа”; 



2 

 

 проведення інформаційно-комунікаційних кампаній з метою 

популяризації наукових досягнень, інформування про можливості 

використання досягнень наукових установ НАН України у професійній 

діяльності та повсякденному житті; 

 підвищення рівня поінформованості науковців та формування 

їхньої компетентності з питань відкритої науки. 

2. Робочій групі НАН України з питань відкритої науки спільно   

з Науково-організаційним відділом Президії НАН України в місячний 

термін підготувати та подати на розгляд Президії НАН України 

пропозиції щодо створення інформаційного ресурсу відкритого доступу 

до результатів наукової і науково-технічної діяльності наукових установ  

НАН України. 

3. Затвердити виконавців від НАН України завдань та заходів 

національного плану щодо відкритої науки, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 08.10.2022 № 892-р 

(додаток). 

4. Виконавцям від НАН України забезпечити якісне і своєчасне 

виконання завдань та заходів зазначеного національного плану. 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 02.11.2022  № 327 
 

 

СКЛАД 

робочої групи НАН України з питань відкритої науки 
 

 

1.  ХІМІЧ  

Олександр Миколайович 

– академік-секретар Відділення 

інформатики НАН України,  

академік НАН України –  

голова робочої групи 
    

2.  АНДОН  

Пилип Іларіонович 

– почесний директор Інституту  

програмних систем НАН України, 

академік НАН України 
    

3.  БЕСПАЛОВ 

Сергій Анатолійович 

– учений секретар СФТМН                          

НОВ Президії НАН України 
    

4.  ВАКАРЕНКО 

Олена Геннадіївна 

– директор Видавничого дому 

«Академперіодика» НАН України 
    

5.  ВАЩИНЕЦЬ 

Іван Іванович 

– доцент Київського університету права 

НАН України 
    

6.  ДУБРОВІНА  

Любов Андріївна 

– генеральний директор  

Національної бібліотеки України       

імені В.І.Вернадського,  

член-кореспондент НАН України 
    

7.  ДІДЕНКО  

Юлія Володимирівна 

– учений секретар СКНД НОВ Президії 

НАН України – секретар робочої групи 
    

8.  КАПІЦА  

Юрій Михайлович 

– директор Центру досліджень 

інтелектуальної власності та трансферу 

технологій НАН України 
    

9.  ЛОБУЗІНА  

Катерина Вілентіївна 

– директор Інституту інформаційних 

технологій Національної бібліотеки 

України імені В.І.Вернадського  
    

10.  СВІСТУНОВ  

Сергій Якович 

– завідувач відділу Інституту теоретичної 

фізики ім.М.М.Боголюбова НАН України 
    

11.  ЧЕРНИШЕНКО  

Володимир Олександрович 

– заступник директора Інституту біохімії 

ім.О.В.Палладіна НАН України 
    

12.  ЧЕРНОВСЬКА  

Світлана Миколаївна 

– помічник головного вченого секретаря 

НАН України 

 

https://www.nas.gov.ua/UA/Org/Pages/default.aspx?OrgID=0000641
https://www.nas.gov.ua/UA/Org/Pages/default.aspx?OrgID=0000641
https://www.nas.gov.ua/UA/Org/Pages/default.aspx?OrgID=0000641

